Alberto Pereira Mourão realiza em seu mandato inúmeras ações que beneficiam a
Baixada Santista, principalmente, o Município de Praia Grande.

Nesse contexto, gostaria de destacar o recente envio de verba para a construção do Pronto
Atendimento Animal (PA Pet). O Deputado encaminhou R$ 3.500.000 (três milhões e
quinhentos mil reais) ao Município de Praia Grande para atender à obra de construção
do PA Pet. Esse equipamento é um sonho antigo de munícipes e dos gestores públicos
envolvidos.

Cabe destacar que esse equipamento vai muito além de um sonho, é a esperança de
melhoria do bem-estar animal no Município de Praia Grande, visto que vários animais